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Azərbaycan–Türkiyə müttəfiqlik münasibətləri və 

Ermənistanın hərbi avantüra siyasəti
Bu reallıq fonunda Prezident İlham 

Əliyevin rusiyalı həmkarı Vladimir 
Putinlə telefon danışığında məlum 
insidentə münasibətdə qətiyyətli mövqe 
ortaya qoyması və açıq şəkildə nara-
zılığını ifadə etməsi rəsmi Bakının bu 
məsələlərdə prinsipial və güzəştsiz davra-
nışının ifadəsi kimi qiymətləndirilməlidir. 
Rusiyanın müdafiə naziri Sergey 
Şoyqunun qeyd olunan yüklərin hərbi 
deyil, inşaat təyinatlı olması ilə bağlı 
Bakıda səsləndirdiyi mövqe ölkəmizin 
ali siyasi rəhbərliyi tərəfindən qənaətbəxş 
cavab kimi qəbul edimədi. Bütün bunlara 
paralel olaraq Ermənistanın siyasi-hərbi 
rəhbərliyinin atdığı bir sıra digər addım-
lar da regionda sülh prosesinə arxadan 
vurulan zərbə kimi dəyərləndirilə bilər. 
Belə ki, Ermənistan militarist siyasət 
yeridərək, 2019-cu ildə Rusiyadan 4 
ədəd SU-30 CM qırıcı təyyarəsi almaqla 
kifayətlənməyərək, onların ümumi sayını 
12-yə çatdırmağı planlaşdırır. 

2020-ci ildə ümumi müdafiə büdcəsi 
təxminən 550-600 milyon dollara bərabər 
olan cırtdan bir dövlətin dəyəri 50-60 
milyon dollara bərabər olan SU-30 CM 
qırıcı təyyarələrini nağd pula alması 
qeyri-realdır. Bütün bu hərbi-ticarət 
sövdələşmələrini Ermənistan Rusiyanın 
verdiyi kreditlər hesabına reallaşdı-
rır. Bumdan əlavə, Ermənistanın yeni 
Milli Təhlükəsizlik Strategiyasında 
Azərbaycan və Türkiyə əsas təhdid 
mənbələri kimi xarakterizə olunur. Bu 
sənəddə Ermənistan-Yunanıstan-Kipr 
üçtərəfli əməkdaşlıq formatının daha 
da möhkəmləndirilməsi əsas strateji 
hədəflərdən biri kimi nəzərdən keçi-
rilir. Heç kəsə sirr deyildir ki, qeyd 
edilən Yunanıstan, Kipr, Birləşmiş 
Ərəb Əmirlikləri və Suriya Aralıq 
dənizinin şərq hissəsində Türkiyə ilə 
gərgin qarşıdurma vəziyyətindədirlər. 
Bu dövlətlərin İsrail, Misir və Fransa 
tərəfindən dəstəkləndiyi də hərbi sirr 
deyildir. Məlum qarşıdurma mühitində 
Azərbaycan dövləti və onun ali siyasi 
rəhbərliyi birmənalı olaraq Türkiyə 
dövlətini müdafiə edir. 

Təsadüfi deyildir ki, Prezident İlham 
Əliyev sentyabrın 2-də Yunanıstanın 
ölkəmizdə yeni təyin olunmuş fövqəladə 
və səlahiyyətli səfiri Nikolaos Piperiq-
kosun etimadnaməsini qəbul edərkən bu 
məsələlərlə bağlı prinsipial və qətiyyətli 
mövqeyini bir daha bəyan etdi: “Sizə deyə 
bilərəm və bu sirr deyil ki, Türkiyə təkcə 
bizim dost və tərəfdaşımız yox, bizim 
üçün qardaş ölkədir. Biz heç bir tərəddüd 
etmədən Türkiyəni dəstəkləyirik və 
bütün hallarda dəstəkləyəcəyik. Biz eyni 
dəstəyi türk qardaşlarımızdan da görürük. 
Onlar Azərbaycanı bütün məsələlərdə 

dəstəkləyirlər və biz onları bütün 
məsələlərdə dəstəkləyirik, o cümlədən 
Şərqi Aralıq dənizində kəşfiyyat məsələsi 
ilə bağlı. Mən istəyirəm ki, siz bizim 
mövqeyimizi biləsiniz. Bu mövqe mənim 
göstərişimlə artıq Azərbaycan hökuməti 
tərəfindən rəsmi açıqlanmışdır. Sizə bir 
daha deyə bilərəm ki, Türkiyə bizim üçün 
təkcə dost yox, qardaş ölkədir və türklər 
bizim qardaşlarımızdır. Beləliklə, bütün 
məsələlərdə biz onların yanında olaca-
ğıq.”

Bütün bunlardan savayı, Nikol 
Paşinyan hökuməti ilə separatçı rejim 
arasında strateji ittifaq haqqında sənədin 
hazırlanması üzərində intensiv işin 
getdiyi də erməni mətbuatında tirajlanan 
məlumatlar sırasındadır. Bu addımın real-
laşdırılması nəticə etibarilə sülh prosesinə 
öldürücü zərbə kimi qiymətləndirilə 
bilər. Eyni zamanda, ciddi demoqra-
fik problemlər yaşayan Ermənistanda 
hərbi çağırışçı kəsiri özünü kəskin 
şəkildə biruzə verməkdədir. Bu halda 
Ermənistan dövləti məcburi addım kimi, 
yaşlı insanların və əlinə heç bir zaman 
silah almamış qadınların imkanlarından 
bəhrələnmək istəyir. Könüllülərdən ibarət 

ordu yaradır. Bu addımı atmaqda əsas 
məqsədlərdən biri də məlum hadisələr 
fonunda Suriyadan və Livandan olan 
erməni mənşəli köçkünləri işğal altındakı 
Azərbaycan ərazilərində qeyri-qanuni 
məskunlaşdırmaqdan ibarətdir. Həmin 
insanların mütləq əksəriyyətinin Yaxın 
Şəqrqdə fəaliyyət göstərən terrorçulardan 
ibarət olduğu dəfələrlə təsdiqini tapmış 
həqiqətdir.

Bütün yuxarıda qeyd olunan fakt-
lar və arqumentlər belə bir qənaətə 
gəlməyə əsas verir ki, Ermənistan yeni 
hərbi təxribat və avantüralara əl atmaq 
istiqamətində siyasətində israrlıdır. 
Bu mövqeyini şərtləndirən iki mühüm 
amil vardır. Birincisi, Ermənistanın 
düşdüyü ağır sosial-iqtisadi böhran və 
onun postpandemiya dövründə daha da 
kəskinləşməsi perspektivi, o cümlədən 
eks-prezident Robert Koçaryanın 
rəhbərliyi altında bütün müxalif siya-
si qüvvə və qruplaşmaların Paşinyan 
əleyhinə vahid cəbhədə birləşməsi reallı-
ğı ölkənin siyasi-hərbi rəhbərliyini hərbi 
əməliyyatlardan, nə qədər paradoksal 
səslənsə də, “xilas yastığı” kimi istifadə 
etməsini şərtləndirə bilər. İkincisi, 

uzunluğu 878 km olan TAP kəmərinin 
cari ilin sonunda istifadəyə verilməsi 
perspektivi nəticə etibarilə dəyəri 40 
milyard dollara bərabər olan strateji 
“Cənub qaz dəhlizi”nin işə düşməsi 
deməkdir. Bu isə Azərbaycanın iqtisadi 
gücünün, o cümlədən hərbi mövqelərinin 
daha da möhkəmlənməsi anlamına gəlir. 
Azərbaycanın müəllifi olduğu “Cənub 
qaz dəhlizi” layihəsi Ermənistanla 
sərhədin 15 kilometrliyindən --To-
vuz rayonu ərazisindən keçir. Deməli, 
sözügedən layihənin real məzmun 
almasının əleyhdarı olan və bunu özü 
üçün təhlükə kimi qarşılayan Ermənistan 
rəhbərliyi məhz qeyd olunan istiqamət 
üzrə növbəti və daha iri miqyaslı hərbi 
avantüralara əl atacağı proqnozlaşdırılan 
məsələdir.

Ermənistanı ən çox narahat edən 
məsələ isə Azərbaycan--Türkiyə 
hərbi müttəfiqlik münasibətləri ilə 
bağlıdır. Heç kəsə sirr deyildir ki, 
xüsusilə, Ermənistanın 12-16 iyul hərbi 
təxribatına cavab olaraq qardaş dövlət 
olan Türkiyənin siyasi-hərbi rəhbərliyi 
birmənalı olaraq Azərbaycanın möv-
qeyini müdafiə etdi və formalaşmış 
şəraitdə ölkəmizin istənilən seçimi-
ni müdafiə edəcəyini bildirdi. Son 
dövrlərdə Azərbaycanın və Türkiyənin 
siyasi-hərbi rəhbərliyinin qarşılıqlı 
intensiv səfərləri və bu fonda Naxçı-
vandan ta Azərbaycanın bir sıra digər 
ərazilərinədək geniş coğrafi arealda 
iki qardaş ölkənin quru və hərbi hava 
qüvvələrinin birgə taktiki hərbi təlimlər 
keçirməsi Ermənistanda qorxu və vahimə 
ilə izlənməkdədir. Bütün bunlara paralel 
olaraq Naxçıvanda yenidən iki qardaş 
dövlətin silahlı qüvvələrinin birgə hərbi 
təlimlərinə start verilməsi Azərbaycan–
Türkiyə hərbi əməkdaşlığının keyfiyyətcə 
yeni mərhələyə yüksəldiyini təsdiqləyir. 
Münasibətlərin səviyyəsi artıq elə bir 
pik nöqtəyə yüksəlibdir ki, Türkiyənin 
Azərbaycanda hərbi təmsilçiliyi və onun 
keyfiyyətcə yeni forma və məzmun kəsb 
etməsi ictimai sifarişə çevrilməkdədir. 
Eyni məntiqlə Türkiyə–Naxçıvan qaz 
kəməri və Qars–İğdır–Naxçıvan dəmir 
yolunun çəkilməsi də artıq tarixi zərurətə 
çevrilməkdədir. Bütün bu addımlar son 
nəticədə Azərbaycanın işğal altındakı 
əraziləri üzərində suverem hüquqlarımı-
zın bərpası üçün unikal imkanlar yarada-
cağına tam əminlik yaradır.

Elman NƏSİROV, 
Milli Məclisin deputatı,  

Yeni Azərbaycan Partiyası Beynəlxalq 
əlaqələr, mədəniyyətlərarası dialoq 

və inteqrasiya komissiyasının katibi, 
siyasi elmlər doktoru, professor

Tarixi köklərə və qardaşlığa 
söykənən, hər zaman həmrəylik nümayiş 
etdirən iki qardaş ölkə arasında əlaqələr 
siyasi, iqtisadi-ticari, humanitar, hərbi, 
bir sözlə, bütün sahələrdə çox uğurla 
inkişaf etməkdədir. Dövlət başçılarının, 
o cümlədən hökumət nümayəndələrinin, 
həmçinin parlament üzvlərinin 
mütəmadi xarakter almış qarşılıqlı 
səfərləri ölkələrimiz arasında bütün 
sahələrdə əməkdaşlığın inkişafında 
əhəmiyyətli rol oynayır.

Bütün bunlar bir daha dünyaya 
nümayiş etdirdi ki, Azərbaycan – Türkiyə 
qardaşlığı sarsılmazdır. Böyük geosiyasi 
və geoiqtisadi potensiala malik bu iki 
ölkənin strateji əməkdaşlığı regionda sül-
hün və təhlükəsizliyin təmin edilməsinə, 
habelə bölgədə iqtisadi inkişafın daha da 
gücləndirilməsinə yönəlmişdir. 

Dövlətimizin başçısı cənab İlham 
Əliyev də çıxışlarında iki ölkə arasında 
dostluq və qardaşlığın dünyaya nümunə 
olduğunu bəyan edib. Möhtərəm Prezi-
dentimizin “Türkiyə dünya miqyasında 
Azərbaycana ən böyük dəstək verən 
ölkədir. Buna görə bir daha təşəkkürümü 
bildirirəm. Öz növbəmdə, bildirməliyəm 
ki, bütün məsələlərdə, beynəlxalq arena-
larda Azərbaycan daim Türkiyənin haqq 
işini dəstəkləyir. Elə bir məsələ olmayıb 
və əminəm olmayacaq ki, Azərbaycan 
öz dəstəyini Türkiyəyə göstərməsin. Ha-

zırda bölgədə gedən bütün proseslərdə 
birmənalı şəkildə Azərbaycan dövləti 
və Azərbaycan xalqı Türkiyə dövlətinin 
və xalqının yanındadır” – fikirləri də 
bundan xəbər verir.

Türkiyə Prezidenti Rəcəb 
 Tayyib Ərdoğan da, öz növbəsində, 
Azərbaycanla əməkdaşlığın sarsıl-
maz olduğunu bildirərək deyib ki, biz 
Azərbaycanın uğurları ilə fəxr edi-
rik. Bundan sonra bu uğurlara yeni 
nailiyyətlərin əlavə olunacağına da heç 
bir şübhəmiz yoxdur. Qardaş ölkə Pre-
zidentinin “Düşünürəm ki, 20 il əvvəlki 
Azərbaycan ilə bugünkü Azərbaycanı 
müqayisə etmək mümkün deyil. Bu 
gün tamamilə başqa bir Azərbaycan 
göz önündədir. İnfrastrukturu, quru-
culuğu ilə daim inkişaf edən, dəyişən 
bir Azərbaycan var. Təbii ki, burada 
Azərbaycan iqtisadiyyatının keçən il 
əldə etdiyi inkişaf islahatlar prosesinin 
nə qədər doğru olduğunu da ortaya 
qoymaqdadır” -- deməsi respublika-
mızın beynəlxalq aləmdə reytinqinin 
yüksəlməsinin göstəricisidir.

Türkiyənin daim ölkəmizin 
beynəlxalq səviyyədə tanınan ərazi 
bütövlüyünü və Ermənistanın tari-
xi ərazilərimizin işğalı nəticəsində 
yaranmış münaqişədə Azərbaycanın 
ədalətli mövqeyini müdafiə etməsi və 
iki ölkə arasında beynəlxalq aləmdə 

qarşılıqlı dəstək ənənəsini davam 
etdirməsi qardaşlıq münasibətlərinin 
yüksək səviyyədə olduğunu bir daha 
təsdiqləyir. Qarşılıqlı etibar və qar-
daşlığa əsaslanan çoxtərəfli əlaqələrin 
daha da dərinləşdirilməsi məqsədilə 
ölkələrimiz BMT başda olmaqla Avropa 
Təhlükəsizlik və Əməkdaşlıq Təşkilatı, 
Avropa Şurası, Qara dəniz İqtisadi 
Əməkdaşlıq Təşkilatı, Türk Şurası 

və İslam Əməkdaşlıq Təşkilatında, 
ümumiyyətlə, bütün beynəlxalq 
təşkilatlar çərçivəsində iki ölkənin 
və regionun rifahı naminə yaxından 
əməkdaşlıq edir.

Azərbaycan və Türkiyə arasında 
hərbi əməkdaşlıq sahəsində də vəziyyət 
yüksək səviyyədədir. İki ölkənin silahlı 
qüvvələri arasında koordinasiyanın 
inkişaf etdirilməsi məqsədilə hər il hərbi 
təlimlər təşkil olunur. Qardaş ölkələr 
arasında hərbi əməkdaşlıq haqqında 
sazişə əsasən, illik plana uyğun olaraq 
bu il iyulun 29-dan avqustun 10-dək 
ölkəmizdə hər iki ölkənin quru qoşunları 
və hərbi hava qüvvələrinin iştirakı ilə 
birgə genişmiqyaslı döyüş atışlı taktiki 
və taktiki-uçuş təlimləri keçirilməsi 
düşmənlərimizə göz dağı oldu. Birgə 
təlimlərə iki ölkənin ordularının şəxsi 
heyəti, zirehli texnikası, artilleriya 
qurğuları və minaatanları, həmçinin 
hərbi aviasiya və hava hücumundan 
müdafiə vasitələri cəlb edilib. Plana 
əsasən təlimlər avqustun 1-dən 5-dək 
quru qoşunlarının da cəlb edilməsi ilə 
Bakıda və Naxçıvanda, hərbi aviasi-
ya vasitələrinin iştirakı ilə isə iyulun 
 29-dan avqustun 10-dək Bakı, Naxçıvan, 

Gəncə, Kürdəmir və Yevlax şəhərlərində 
keçirildi.

Onu da qeyd edək ki, bu hərbi 
təlimlərin keçirilməsindən əvvəl 
də Türkiyə Azərbaycan Silah-
lı Qüvvələrinin formalaşmasına, 
hərbçilərimizin peşə hazırlığının 
yüksəlməsinə, təcrübə toplamasına 
yardım göstərib. Sonrakı dövrdə də iki 
ölkə arasında hərbi-texniki əməkdaşlıq 

inkişaf etdi. Türkiyə Azərbaycanda 
hərbçi kadrların hazırlanmasında, hərbi 
məktəblərin proqramlarının formalaşma-
sında böyük rol oynayıb. 

Yaxın günlərdə keçirilən birgə hərbi 
təlimlər, Azərbaycan Müdafiə nazir-
nin qardaş ölkəyə səfəri və bu səfər 
çərivəsində Prezident Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan tərəfindən yüksək səviyyədə 
qəbul edilməsi, həmçinin bu il avqustun 
13-də Türkiyə Respublikasının Milli 
Müdafiə naziri Hulusi Akarın başçılıq 
etdiyi nümayəndə heyətinin ölkəmizə 
səfəri də bunu təsdiqləyir. Dövlətimizin 
başçısı qardaş ölkənin yüksək rütbəli 
hərbçilərini qəbul edərkən səsləndirdiyi 
fikirlər də iki dost və qardaş ölkənin 
münasibələrinin, o cümlədən hərbi 
əməkdaşlığının yüksələn xətt üzrə 
inkişaf etməsindən xəbər verir. Həmin 
görüşdə dövlətimizin başçısı qardaş 
ölkələr arasında hərbi əməkdaşlıq 
baxımından bu təlimlərin çox böyük 
önəmi olduğunu vurğulayıb. Hərbi 
əməkdaşlığın, eyni zamanda, xalqlar 
arasındakı qardaşlığın gücləndirilməsi 
üçün çox böyük əhəmiyyəti və faydası 
olduğunu bildirib. Möhtərəm Prezi-
dentimizin “Bu, bir ənənədir. Bildi-

yiniz kimi, hər il həm Azərbaycanda, 
həm də Türkiyədə 10-dan çox birgə 
təlim keçirilir. Ona görə bu təlimlərin 
keçirilməsi adi haldır. Burada hansısa 
bir fövqəladə hal axtarmaq lüzumsuzdur. 
Biz də müşahidə edirik ki, bu təlimlər 
bəzi ölkələrdə narahatlıq doğurur. Ancaq 
buna heç bir əsas yoxdur. Bu, Türkiyə 
–Azərbaycan birliyinin, qardaşlığının 
növbəti təzahürüdür” – deməsi hərbi 
əməkdaşlığın yüksək səviyyədə olmasın-
dan xəbər verir.

Möhtərəm Prezidentimiz 
Azərbaycan – Türkiyə dostluq və 
qardaşlığının sarsılmaz, hər iki dövlətin 
bir-birinə arxa-dayaq olduğunu, heç 
bir qüvvənin bu dostluğa xələl gətirə 
bilməyəcəyini qətiyyətlə bildirməsi 
dünya ictimaiyyətinin diqqətindən ya-
yınmayıb. Yaxın günlərdə dövlətimizin 
başçısı Yunanıstanın Azərbaycandakı 
səfirini qəbul edərkən səsləndirdiyi 
fikirlər də bunu təsdiqləyir. Cənab 
Prezidentin “Türkiyə təkcə bizim dost 
və tərəfdaşımız yox, bizim üçün qardaş 
ölkədir. Biz heç bir tərəddüd etmədən 
Türkiyəni dəstəkləyirik və bütün 
hallarda dəstəkləyəcəyik” – qətiyyətli 
fikri bütün dünyaya mesaj oldu. Bu cür 
qətiyyətli mövqe yalnız özünə inanan 
və potensialına güvənən siyasi liderlərə 
məxsus olan keyfiyyətdir.

Türkiyə və Yunanıstan arasında Şərqi 
Aralıq dənizi regionunda bu yaxınlarda 
baş verən gərginlikdə Azərbaycanın 
Türkiyəni açıq şəkildə dəstəkləməsi iki 
ölkə arasında dostluq vəhdətinin qarşısı-
alınaz olduğunu bir daha təsdiqlədi. Bu, 
bir daha götərir ki, Türkiyə təkcə bizim 
dost və tərəfdaşımız yox, həm də qardaş 
ölkədir. Dövlətimizin başçısının dediyi 
kimi, biz heç bir tərəddüd etmədən 
Türkiyəni dəstəkləyirik və bütün hal-
larda dəstəkləyəcəyik. Biz dəstəyi türk 
qardaşlarımızdan da görürük. Düşünü-
rük ki, dövlət başçısı tərəfindən həmin 
görüşdə səsləndirilmiş sözlər ümumən 
Azərbaycanın mövqeyini, gücünü və 
beynəlxalq münasibətlər sistemində 
yerini nümayiş etdirir.

Dünya ictimaiyyəti növbəti dəfə 
Azərbaycan – Türkiyə münasibətlərinin 
qardaşlıq səviyyəsində olduğuna şahidlik 
etdi. İki ölkəni, xalqları birləşdirən təkcə 
dövlətlərimizin maraqları deyil, eyni 
zamanda, sadiqlik, etibar və qarşılıqlı 
dəstəkdir. Beynəlxalq tədbirlər zamanı 
dəfələrlə bu qarşılıqlı dəstəyin şahidi 
olmuşuq və bundan sonra da olacağıq.

Səhər İSMAYILOVA, 
politoloq

Belə ki, hələ XVIII 
əsrdə Qarabağ xanlığında 
yaşayan erməni məliklikləri 
cəsarətlənib qiyama cəhd 
ediblər. Ancaq İbrahim 
xanın qətiyyəti sayəsində 
ermənilərin, necə deyərlər, 
burnu yaxşıca ovulub, onlara 
kənardan fitva verənlərin arzu-
ları isə ürəklərində qalıb. 

Ermənilərin özlərinə 
kənardan yiyə axtarmaları 
çar Rusiyasının niyyətləri ilə 
üst-üstə düşdüyündən, I Pyotr 
mənfur qonşumuzdan istifadə 
etməyi qərara alıb. Rusiyanın 
Qafqaz siyasətində erməni 
xəyanətindən istifadə olunma-
ğa başlanılıb. Pyotrdan sonra 
da Rusiyanın Qafqazı ilhaq 
siyasəti davam etdirilib. 1813-
cü il və 1828-ci illərdə rus-
İran müharibələrində bağla-
nılmış Gülüstan, Türkmənçay 
müqavilələri nəticəsində 
Azərbaycan torpaqları-
nın bölünməsi ermənilərin 
xeyrinə yarayıb. Rusiya sadiq 
nökərlərinin Qafqazda sayını 
artırmaq məqsədilə səfir Qri-
boyedovun təşkilatçılığı ilə 
İranda yaşayan ermənilərin 
Azərbaycan torpaqlarına 
köçürülməsinə başlayıb. 

Ermənilər Qaraba-
ğa gəlmələrinin 150-ci 
ildönümünə görə Ağdərə 
rayonunun ərazisində abidə 
də qoyublar. 1963-cü ildə 
qoyulan abidə sonradan 
ermənilərin köçürülmə faktını 
təsdiq etdiyindən sökülüb. 
Hazırda bu erməni abidəsinin 
qalıqları Tərtər rayonunun 
Şıxarx qəsəbəsində qalmaq-
dadır. Erməni yalanlarını ifşa 
etmək üçün həmin abidənin 
özü tutarlı tarixi fakt olaraq, 
bir daha erməni yalanlarını 
üzə çıxarır.

Gülüstan və Türkmənçay 
müqavilələrindən sonra 
Qərbi Azərbaycan bölgəsində 
ermənilərin sayı artırılsa da, 
XIX əsrin əvvəllərində onların 
sayı hələ də azərbaycanlıları 
üstələyə bilməyib. İrəvan 
şəhərinin 70 faizini 
azərbaycanlılar, 30 faizini isə 
ermənilər təşkil edib. Qərbi 
Azərbaycanın ərazisi tarixən 
Çuxursəd bəylərbəyliyi, sonra 
İrəvan xanlığı olub. 

Azərbaycan torpaqlarında 
erməni dövlətinin yaradılma-
sı ingilis və rusların birbaşa 
himayədarlığı ilə reallaşıb. 
1918-ci ildə Azərbaycan 
və Gürcüstan respublikala-
rının qurulması ilə yanaşı, 
3-cü Qafqaz Respublikası 
Ermənistanın yaranması isə 
bilavasitə Azərbaycan Res-
publikasının qurucularının ra-
zılığı ilə gerçəkləşib. Belə ki, 
ermənilərin torpağı olmadığın-
dan azərbaycanlılara məxsus 
ərazilərin onlara verilməsinə 
razılıq verilib. Bunun da 
qarşısında ermənilər Zəngəzur 
və Qarabağ iddialarından əl 
çəkməli idilər. Ancaq əfsuslar 
olsun ki, ermənilər sonralar da 
zaman-zaman torpaq iddiala-
rını davam etdirərək, məkrli 
niyyətlərindən əl çəkmədilər. 
Əsrin əvvəlində Qarabağda , 
Qubada, Lənkəranda və başqa 
bölgələrimizdə qanlı qırğınlar 
törətməkdə davam etdilər.

SSRİ dönəmində də 
ermənilər xainliklərini həyata 
keçirməklə, “Krunk” kimi 
təşkilatlar, fondlar yaratmaqla 
xalqımıza qarşı ərazi iddia-
larını qaldırmağa çalışıblar. 
1988-ci ildə isə ermənilər 
gözlənilmədən yenidən 
xalqımıza qarşı ekstre-
mist, düşmənçilik siyasəti 

yeritməyə başlayıblar, nahaq 
qanlar töküblər. Kənar xarici 
himayədarlarının yardımı 
ilə 20 faiz torpağımızı işğal 
ediblər. 

Otuz ildən artıq davam 
edən Qarabağ müharibəsində 
Ermənistan münaqişənin 
alovlanması üçün daha aq-
ressiv mövqe nümayiş etdirir. 
Bununla da işğalçı dövlət Qaf-
qaz bölgəsində sülhə təhlükə 
yaratmaqda davam edir.

Azərbaycanın mövqeyi 
haqq işi olaraq qalır. Biz 
itirilmiş torpaqlarımızın qay-
tarılması üçün mübarizəmizi 
davam etdirəcəyik. 2016-cı 
ilin aprel, 2020-ci ilin iyulun-
dakı Tovuz döyüşləri Ordu-
muzun döyüş qabiliyyətinin 
Ermənistandan qat-qat üstün 
olduğunu bir daha göstərdi. 
Düşmənin burnu, necə 
deyərlər, layiqincə ovul-
du. Bununla da təcavüzkar 
Ermənistan Respublikası bir 
daha bilməlidir ki, gec-tez 
Azərbaycan torpaqları sülh 
yolu ilə olmasa, güclü Ordu-
muzun sayəsində geri qayta-
rılacaq. 

Nəriman İSMAYILOV, 
Bərdə rayon qeydiyyat 

şöbəsinin rəisi, I dərəcəli 
ədliyyə qulluqçusu

“Bizim həyət” layihəsinin əsas məqsədi Bakı həyətlərinin 
ekoloji cəhətdən təmiz və abad edilməsi, şəhər ekologiyasının sü-
tununu təşkil edən yaşıllıqların bərpası, sağlam həyat tərzinin for-
malaşdırılması, sakinlər üçün təhlükəsiz və rahat yaşam şəraitinin 
yaradılmasıdır.

Abadlaşdırılan növbəti həyətdə sağlamlıq imkanları məhdud 
olan insanların rahat hərəkəti də nəzərə alınıb, bütün yaş qrupları 
üzrə uşaqların inkişafı üçün əlverişli şəraitin yaradılması, gənclərin 
asudə vaxtlarının səmərəli keçirmələri və onlarda sistematik 
idmanla məşğulolma refleksinin yaradılması məqsədilə müxtəlif 
idman qurğuları, futbol və şahmat meydançaları, uşaqlar üçün 
oyun meydançası salınıb. Eyni zamanda, ərazidə 3  söhbətgah inşa 
edilib, oturacaqlar, tullantılar üçün qutular quraşdırılıb.

Sakinlərin istək və maraqları nəzərə alınaraq, həyətdə yeni 
işıqlandırma dirəkləri, təhlükəsizlik kameraları quraşdırılıb, bina-
ların fasadları, dam örtükləri və giriş hissələri tam təmir olunub. 
Həyətin ərazisindəki mövcud yaşıllıqların bərpası ilə yanaşı, 1800 
kvadratmetr ərazidə yeni yaşıllıq zolağı salınıb və əlavə olaraq xü-
susi karantin rejiminin qaydalarına riayət etməklə 50  ağac əkilib.

Yenilənmiş həyətdə karantin dövrünün tələblərinə uyğun 
olaraq tibbi-profilaktiki tədbirlər həyata keçirilib, dezinfeksiya 
dispanserləri qoyulub, karantin rejimi qaydalarına riayət olunması 
ilə bağlı xəbərdarlıq edən maarifləndirici lövhələr quraşdırılıb.

Sözügedən layihənin Bakının bütün rayonlarında həyata 
keçirilməsi nəzərdə tutulur. Bununla əlaqədar, paytaxtımızın 
abadlaşdırılmaya ehtiyacı olan həyətləri haqqında məlumat və 
tövsiyələrin IDEA İctimai Birliyinə təqdim edilməsi xahiş olunur.

AZƏRTAC

Ermənistanın siyasi-hərbi rəhbərliyi son zamanlar daha ritorik və is-
terik davranış tərzi nümayiş etdirməkdədir. Azərbaycanla sərhədin Tovuz 
istiqamətində 12-16 iyulda törədilən hərbi təxribat Ermənistanın avantürist 
siyasətinin növbəti təzahürü oldu. Əslində, bu hərbi təxribat Ermənistanın 
müdafiə naziri David Tonoyanın “Yeni ərazi-yeni müharibə” çağırışında 
nəzərdə tutulan hərbi əməliyyatların Azərbaycanın digər ərazilərinə keçirilməsi 
kimi avantürist niyyətin reallaşdırılması istiqamətində atılmış əməli addım 
kimi qiymətləndirilməlidir. Bunun ardınca Rusiyadan 500 ton hərbi təyinatlı 
yüklərin Xəzəryanı ölkələrin hava məkanından keçərək Ermənistana verilməsi 
regionda hərbi-siyasi gərginliyin pik nöqtəsinə yaxınlaşmasını şərtləndirdi. Eyni 
zamanda, məlum münaqişənin dinc həllinə deyil, hərbi yolla tənzimlənməsi 
imkanlarının artmasına xidmət etmiş oldu. 

ERMƏNI  RIYAKARLIĞI

Azərbaycanla Türkiyənin dostluq 
və qardaşlıq münasibətləri qədim 
tarixə malikdir.  Bunun əsasını, ilk 

növbədə, tarixi və etnik köklərə bağlılıq 
təşkil edir. Ulu öndər Heydər Əliyevin 
“Bir millət, iki dövlət”, türk xalqının lideri 
Mustafa Kamal Atatürkün “Azərbaycanın 
sevinci bizim sevincimiz, kədəri bizim 
kədərimizdir” deyimlərindən qaynaq-
lanan  təmələ sahib olan ölkələrimizin 
əlaqələri getdikcə daha da inkişaf edir.  
Möhtərəm Prezidentimiz Ilham Əliyevin 
ulu öndər Heydər Əliyev siyasi kursuna 
sadiqliyi  Azərbaycan – Türkiyə dostluq 
və qardaşlığının sıx vəhdətində də özünü büruzə verir. Hazırkı 
dövrdə respublikamızın  etibarlı strateji tərəfdaşı olan Türkiyə 
ilə münasibətlərin möhkəmləndirilib daha da genişləndirilməsi  
dövlət başçımızın həyata keçirdiyi xarici siyasətin mühüm tərkib 
hissəsidir.

Türkiyə–Azərbaycan hərbi əməkdaşlığı 
bölgədə sülhə və sabitliyə xidmət edir

Ölkəmiz rəzil və xain bir düşmənlə üz-üzə qalıb. Ermənilər hər zaman tor-
paqlarımıza göz dikib, soydaşlarımıza qarşı ağlagəlməz işgəncələr tətbiq edib, 
əsl faşist xislətlərini ortaya qoymaqla saysız-hesabsız qırğınlar törədiblər. 
Xalqımıza qarşı misli görünməyən soyqırımı həyata keçiriblər. Indisə, gəlin, 
erməni dövlətinin tarixinə diqqət yetirək. Tarixən ermənilərin Qafqaz coğrafiya-
sında dövləti olmayıb. XVIII-XIX əsrlərə aid çar Rusiyasına məxsus sənədlərdə 
indiki Ermənistan Respublikasının ərazisindəki yer adları, mahal və kəndlər 
Azərbaycan dilində olub. Bu, o deməkdir ki, ermənilər heç vaxt Qafqazda 
 yaşamayıb. Onlar qədim türk torpaqlarına sonradan gəliblər. 

Xətai rayonunda “Bizim 
həyət” layihəsi çərçivəsində 
abadlaşdırılan növbəti həyət 
sakinlərin istifadəsinə verilib

Sentyabrın 10-da Heydər Əliyev Fondunun vitse-pre-
zidenti, IDEA Ictimai Birliyinin təsisçisi və rəhbəri Leyla 
Əliyevanın təşəbbüsü ilə həyata keçirilən “Bizim həyət” 
layihəsi çərçivəsində növbəti abadlaşdırılmış həyət 
sakinlərin istifadəsinə verilib.Yenilənmiş həyət Xətai 
rayonu, Vunq Tau küçəsi 12, 16, 18, 18a ünvanında 2600 
nəfər sakinin yaşadığı binaları əhatə edir.
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